
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE  

NR XXXII/175/08 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 litera „d” i litera „i”  

oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142  poz. 1591ze zmianami), art. 165, 165a, 

art. 166, art. 167 ust. 2 pkt 5, art. 173, art. 184, art. 188 ust 2 i art. 195 

ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 38 604 210 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a  do niniejszej 

uchwały, w tym: 

• dochody bieżące w wysokości 35 392 210 zł 

• dochody  majątkowe w wysokości  3 212 000 zł 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 44 506 632 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwa-

ły, z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości    29 697 586 zł  

– wynagrodzenia w wysokości 11 713 007 zł 

– pochodne od wynagrodzeń w wysokości     2 072 045 zł 

– dotacje  z budżetu gminy w wysokości       1 617 340 zł 

– wydatki na  obsługą długu gminy wysokości 265 000 zł 

• wydatki majątkowe w wysokości     14 889 046 zł 

w tym: 

– wydatki na inwestycje 13 897 046 zł 

– dotacje na wydatki inwestycyjne   542 000 zł 

– udziały w spółkach       450 000 zł 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  5 902 422 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 8 337 000 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 2 434 578 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego będą przychody pochodzące z zaciągniętego kredytu w kwocie 

5 902 422 zł.  

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek w latach ubiegłych sfinansowane będą w kwocie 2 434 578 zł ze środków kredytu, jaki zo-

stanie zaciągnięty na ich spłatę.  

4. Szczegółowy podział przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem deficytu oraz spłata zobo-

wiązań Miasta i Gminy zawiera załącznik nr 3.  

5. Prognozę długu gminy na lata 2008–2014 przedstawia załącznik nr 10.  

 

§ 3 

1. Tworzy się  ogólną rezerwę budżetową w wysokości 100 000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 334 000 zł z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 10 000 zł, 

2) odprawy emerytalne w 223 000 zł, 

3) koszty remontów dróg gminnych – 80 000 zł, 

4) wydatki jednostek pomocniczych gminy –21 000  zł. 

§ 4 

Ustala się  kwotę dotacji udzielonych z budżetu gminy w wysokości 2 159 340 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 5 do niniejszej uchwały, w tym: 

• Dotacja przedmiotowa w wysokości 236 250 zł 

• Dotacja podmiotowa  w wysokości 1 057 190 zł  

w tym: 

– dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 925 500 zł 

• Dotacja na realizacje zadań publicznych zleconych podmiotom niezaliczanym do sektora finansów pu-

blicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku w wysokości   243 900 zł 

• Dotacja celowa  na remonty i konserwacje zabytków 30 000 zł 



• Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana na podstawie porozumień między jednostkami samorzą-

du terytorialnego w wysokości  580 000 zł 

• Dotacja celowa na finansowanie zakupów inwestycyjnych zakładu budżetowego w wysokości  

12 000 zł 

§ 6 

Określa się dochody i wydatki budżetu gminy związane z  realizacją zadań  z zakresu administracji rządo-

wej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  w wysokości 4 784 591 zł oraz dochody związane z 

realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 42 000 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 6  do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Ustala się plan przychodów i wydatków Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sycowie będącego 

gminnym zakładem budżetowym, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, w tym:  

• przychody w wysokości  603 250 zł  

• wydatki w wysokości 591 230 zł  

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne 238 800 zł 

– inwestycje 12 000 zł 

§ 8 

Ustala  się  plan dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z 

załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały w tym: 

• dochody w wysokości  312 720 zł  

• wydatki w wysokości  312 720 zł  

w tym wynagrodzenia 3 000 zł 

§ 9 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały, w tym; 

• przychody  w wysokości 135 000 zł  

• wydatki w wysokości 135 000 zł  

§ 10 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

240.000 zł oraz  wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązy-

wania problemów alkoholowych i narkomanii  

w wysokości 240.000 zł.      

§ 11 

1. Ustala się  wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limit wydatków na wieloletni program inwestycyjny Miasta i Gminy Syców na lata 2009–

2011 stanowiący załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane  z udziałem środków zagranicznych niepodlega-

jących zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 12 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w roku budżetowym na: 

• pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500 000 zł, 

• finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5 902 422 zł, 

• spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 2 

434 578 zł. 

§ 13 

1. Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy do zaciągania zobowiązań:  

• z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-

dżetu w wysokości ustalonego limitu w wysokości 500 000 zł, 

• na finansowanie wydatków dotyczących realizacji wieloletniego programu inwestycyjnego oraz pro-

gramu i projektu objętego dofinansowaniem  ze środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 

do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 11 i w załączniku nr 12, 

• z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla  zapewnienia działania gminy 

i których termin zapłaty upływa  w roku następnym do kwoty 100 000 zł, 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 



• dokonywania przeniesień w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu kla-

syfikacji budżetowej, 

• przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w danym dziale  klasyfikacji budżetowej w 

ramach planu finansowego jednostki, z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz 

wydatków inwestycyjnych, 

• przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych, 

• lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Dolnośląskiego, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Sycowie. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

BOLESŁAW MONIUSZKO 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


